
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONTRATTO DI SERVIZIO PER LA REGOLAZIONE DEI RAPPORTI GIURIDICO 
AMMINISTRATIVI TRA I COMUNI DI ANZOLA DELL'EMILIA, CALDERARA DI RENO, 
CREVALCORE, SALA BOLOGNESE, SAN GIOVANNI IN PERSICETO, SANT'AGATA 
BOLOGNESE, L'AZIENDA USL DI BOLOGNA - DISTRETTO DI COMMITTENZA E 
GARANZIA PIANURA OVEST- E L'ASP SENECA - PERIODO 2016-2019. 
RIAPPROVAZIONE INTEGRAZIONE  CONTRATTO DI CUI ALLA PRECEDENTE 
DELIBERAZIONE DI G.C. N. 130/2018.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 147 
25/10/2018

 37 
 7

 12
 0

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno VENTICINQUE del mese di OTTOBRE alle ore 13:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, IOCCA FILOMENA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  147 DEL 25/10/2018

OGGETTO:
CONTRATTO DI SERVIZIO PER LA REGOLAZIONE DEI RAPPORTI GIURIDICO
AMMINISTRATIVI TRA I COMUNI DI ANZOLA DELL'EMILIA, CALDERARA DI RENO,
CREVALCORE, SALA BOLOGNESE, SAN GIOVANNI IN PERSICETO, SANT'AGATA
BOLOGNESE, L'AZIENDA USL DI BOLOGNA - DISTRETTO DI COMMITTENZA E
GARANZIA PIANURA OVEST- E L'ASP SENECA - PERIODO 2016-2019.
RIAPPROVAZIONE INTEGRAZIONE CONTRATTO DI CUI ALLA PRECEDENTE
DELIBERAZIONE DI G.C. N. 130/2018.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 26.07.2016,
esecutiva, con la quale si provvedeva ad approvare il contratto di servizio per la
regolazione dei rapporti giuridico amministrativi tra i Comuni di Anzola dell'Emilia,
Calderara di Reno, Crevalcore, Sala Bolognese, San Giovanni in Persiceto, Sant'Agata
Bolognese, l’Azienda USL di Bologna – Distretto di committenza e garanzia Pianura
Ovest- e l’Asp Seneca – periodo 2016-2019;

Atteso che:
- con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 18 del 04.05.2018 venivano approvate

le linee di programmazione distrettuale FRNA 2018;
- con determinazione dell’Ufficio di Piano Distrettuale n. 288 del 31.07.2018, ai

sensi della DGR n. 514/2009 e s.m.i., veniva rilasciata a favore di Asp Seneca la
concessione dell’accreditamento provvisorio di n. 4 posti di Centro Diurno Anziani
ubicato in Via Sibirani n. 3, nel contesto della Casa Residenza Anziani di
Sant’Agata Bolognese, servizio quest’ultimo già accreditato;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 30.08.2018, esecutiva,
con la quale, in applicazione degli atti sopra riportati, si procedeva alla approvazione
delle modifiche e le integrazioni al succitato contratto di servizio, nonché la parte
tecnico-economica anno 2018 relativamente al contratto di servizio Centro Diurno
Anziani Sant’Agata Bolognese, valevole dal 01.09.2018 al 30.07.2019, da cui risultava
l’accreditamento di complessivi n. 4 posti, di cui n. 2 attivati a contratto;

Preso atto che:
- con successiva deliberazione di Giunta dell’Unione n. 43 del 03.09.2018 è stato

approvato l’aggiornamento delle linee di programmazione distrettuale FRNA
2018; 

- con determinazione del Direttore di Distretto n. 2667 del 17.09.2018 è stato
approvato il documento di integrazione contrattuale del contratto di servizio con
ASP Seneca per tutti i n. 4 posti accreditati di Centro Diurno Sant’Agata
Bolognese, con decorrenza 03.09.2018;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla approvazione della integrazione
del contratto di servizio per la regolazione dei rapporti giuridico amministrativi tra i
Comuni di Anzola dell'Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore, Sala Bolognese, San
Giovanni in Persiceto, Sant'Agata Bolognese, l’Azienda USL di Bologna – Distretto di
committenza e garanzia Pianura Ovest- e l’Asp Seneca per l’attivazione di tutti i n. 4
posti accreditati, nel testo che si allega al presente atto per costituirne parte
integrante e sostanziale;

Dato atto che la suddetta integrazione sostituisce integralmente il testo
approvato con la citata deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 30.08.2018,
esecutiva;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  147 DEL 25/10/2018

Dato altresì atto che l’integrazione del contratto verrà sottoscritta da tutti i
soggetti interessati in seguito alle modifiche più sopra richiamate;

Visto pertanto l’allegato al presente atto, di cui costituisce parte integrante e
sostanziale, contenente le modificazioni e parte tecnico-economica anno 2018 del
contratto di servizio relativamente al solo Centro Diurno Anziani di Sant’Agata
Bolognese e privo degli altri allegati in quanto non interessati dall’integrazione in
oggetto e pertanto rimanenti validi così come approvati dalla propria precedente
deliberazione n. 112 del 26.07.2016;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta spese aggiuntive a
carico del Bilancio comunale, in quanto le spese per gli inserimenti degli utenti del
Comune di Anzola dell’Emilia risultano  già regolarmente impegnate;

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.
267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito:
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine

alla regolarità tecnica;
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e

Controllo in ordine alla regolarità contabile;
Con voti favorevoli all’unanimità, espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

1) Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, l’integrazione al contratto di
servizio per la regolazione dei rapporti giuridico amministrativi tra i Comuni di
Anzola dell'Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore, Sala Bolognese, San Giovanni
in Persiceto, Sant'Agata Bolognese, l’Azienda USL di Bologna – Distretto di
committenza e garanzia Pianura Ovest- e l’Asp Seneca – periodo 2016-2019,
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 26.07.2016, esecutiva,
nonché la parte tecnico-economica anno 2018 relativamente al contratto di
servizio Centro Diurno Anziani Sant’Agata Bolognese, valevole dal 03.09.2018 al
30.07.2019, nel testo che si allega al presente atto per costituirne parte integrante
e sostanziale; 

2) Di confermare la validità ed il contenuto degli allegati al contratto di servizio in
oggetto così come approvati dalla sopracitata deliberazione di Giunta Comunale n.
112/2016, che non si ritiene pertanto di allegare al presente atto, in quanto non
interessati dall’integrazione di che trattasi, fatto salvo l’allegato “Centro Diurno
Anziani Sant’Agata Bolognese”, valevole dal 03.09.2018 al 30.07.2019;

3) Di dare atto che il testo dell’integrazione al contratto di servizio approvato con il
presente atto sostituisce integralmente il testo dell’integrazione al contratto di
servizio approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del
30.08.2018, esecutiva;

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese aggiuntive a carico
del Bilancio comunale, in quanto le spese per gli inserimenti degli utenti del
Comune di Anzola dell’Emilia risultano già regolarmente impegnate; 

5) Di dare mandato al Direttore dell’Area Servizi alla Persona alla sottoscrizione del
contratto, così come integrato, in nome e per conto del Comune di Anzola
dell’Emilia, e ad effettuare eventuali modifiche non sostanziali che si rendessero
necessarie in occasione della sua sottoscrizione e ad avvenuta esecutività del
presente atto deliberativo;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  147 DEL 25/10/2018

Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile la
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma - del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267, in considerazione della decorrenza dell’integrazione di che
trattasi.











COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Numero Delibera   147   del   25/10/2018

CONTRATTO DI SERVIZIO PER LA REGOLAZIONE DEI RAPPORTI GIURIDICO AMMINISTRATIVI 
TRA I COMUNI DI ANZOLA DELL'EMILIA, CALDERARA DI RENO, CREVALCORE, SALA 
BOLOGNESE, SAN GIOVANNI IN PERSICETO, SANT'AGATA BOLOGNESE, L'AZIENDA USL DI 
BOLOGNA - DISTRETTO DI COMMITTENZA E GARANZIA PIANURA OVEST- E L'ASP SENECA - 
PERIODO 2016-2019. RIAPPROVAZIONE INTEGRAZIONE  CONTRATTO DI CUI ALLA PRECEDENTE 
DELIBERAZIONE DI G.C. N. 130/2018.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

BUSI MARINA

FAVOREVOLE

Data   24/10/2018

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Data   24/10/2018

RICOTTA PASQUALINO

IL RESPONSABILE SERVIZIO BILANCIO 
PROGRAMMAZIONE CONTROLLO E 

ECONOMATO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 147 DEL 25/10/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO IOCCA FILOMENA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 08/11/2018


		2018-11-08T12:43:35+0100
	Filomena Iocca


		2018-11-08T12:58:17+0100
	Giampiero Veronesi




